



Biuletyn Polonistyczny

15.02.2025

Termin zgłoszeń: 10.03.2025

Lektorzy NAWA

Instytucje: Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej

Program Lektorzy NAWA realizuje jedno z kluczowych zadań Agencji, którym jest upowszechnianie języka polskiego poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej oraz wpisuje się w szersze działania państwa polskiego promujące w świecie polską kulturę, szkolnictwo wyższe i naukę.

Celem Programu jest nauczanie i promocja języka polskiego i kultury polskiej za granicą poprzez kierowanie lektorów języka polskiego jako obcego do zagranicznych ośrodków akademickich prowadzących lektoraty języka polskiego w roku akademickim 2025/2026.

W wyniku procedury rekrutacyjnej do zagranicznych Ośrodków współpracujących z NAWA skierowani zostaną lektorzy, którzy będą prowadzić zajęcia z języka polskiego z elementami wiedzy o Polsce (zgodnie z wytycznymi Ośrodka). Profesjonalizm i zaangażowanie skierowanych lektorów przyczyni się do skutecznej realizacji celów wynikających z ustawy o NAWA, w tym przede wszystkim upowszechniania języka polskiego poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Lektorzy NAWA będą utrzymywać kontakty z polskimi placówkami dyplomatycznymi, instytucjami kultury, przedstawicielami biznesu oraz innymi podmiotami, by proponować uczestnikom prowadzonych zajęć jak najszerszą i najbardziej atrakcyjną ofertę umożliwiającą poznanie Polski i polszczyzny.

Lektorzy i lektorki NAWA pracują obecnie w ponad 40 krajach na 5 kontynentach, gdzie prowadzą lektoraty języka polskiego na studiach polonistycznych, polonoznawczych i slawistycznych, a także w ramach innych kierunków w ponad 90 zagranicznych uczelniach. W każdym roku akademickim uczą łącznie około 2500-3000 osób na całym świecie.

O skierowanie do zagranicznego Ośrodka mogą ubiegać się obywatele Rzeczypospolitej Polskiej, którzy spełniają łącznie następujące wymagania:

a) posiadają tytuł zawodowy magistra filologii polskiej lub neofilologii, b) mają ukończone studia podyplomowe lub specjalizację/specjalność w zakresie nauczania języka polskiego jako obcego, c) mają doświadczenie w nauczaniu języka polskiego jako obcego (min. 200 godzin lekcyjnych zajęć) poświadczone odpowiednimi

Biuletyn Polonistyczny

dokumentami, d) znają przynajmniej jeden język obcy na poziomie umożliwiającym swobodną komunikację w kraju skierowania,

lub

a) posiadają tytuł zawodowy magistra filologii polskiej lub neofilologii, b) mają co najmniej 3-letnie doświadczenie w nauczaniu języka polskiego jako obcego (min. 500 godzin lekcyjnych zajęć) poświadczone odpowiednimi dokumentami, c) pracowali w charakterze lektora języka polskiego za granicą (co najmniej rok), d) znają przynajmniej jeden język obcy na poziomie umożliwiającym swobodną komunikację w kraju skierowania, lub a) posiadają tytuł zawodowy magistra dowolnego kierunku studiów humanistycznych i społecznych, b) mają ukończone studia podyplomowe lub specjalizację/specjalność w zakresie nauczania języka polskiego jako obcego, c) mają doświadczenie w nauczaniu języka polskiego jako obcego (min. 500 godzin lekcyjnych zajęć) poświadczone odpowiednimi dokumentami, d) pracowali w charakterze lektora języka polskiego za granicą (co najmniej rok), e) znają przynajmniej jeden język obcy na poziomie umożliwiającym swobodną komunikację w kraju skierowania.

Uwaga: Od kandydatów do Ośrodków w Stanach Zjednoczonych Ameryki, w których lektorat jest współfinansowany przez Fundację Kościuszkowską, wymagana jest pisemna rekomendacja Fundacji Kościuszkowskiej. Brak rekomendacji skutkuje niespełnieniem wymogów oceny formalnej.

Nabór wniosków o skierowanie będzie prowadzony w terminie od 10 lutego do 10 marca 2025 roku do godz. 15:00:00 (czasu lokalnego dla Warszawy) w Systemie teleinformatycznym Agencji.

Projekt powinien rozpocząć się najwcześniej 1 lipca 2025, a zakończyć najpóźniej 31 grudnia 2026. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor NAWA zastrzega sobie możliwość zmiany okresu realizacji projektu.

Linki:

- <https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-lektorzy/ogloszenie>

Słowa kluczowe: NAWA, lektorzy, język polski